

Nr 175.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning angående ytterligare en livräddningsbåt för Hanöbukten.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Lundqvist m. fl.* (I: 254) och den andra inom andra kammaren av herr *Nilsson* i Bästekille (II: 136), har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en utredning angående ytterligare en livräddningsbåt för Hanöbukten.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen II: 136.

Utskottet. Frågan om åtgärder för att effektivisera livräddningsväsendet till sjöss och kustbevakningen har i anledning av väckta motioner vid upprepade tillfällen behandlats av riksdagen. I sitt senaste utlåtande i ämnet (1951: 65) erinrade utskottet, att det här var fråga om ett mycket svårbevästrat problem och förutsatte, att man vid en inom handelsdepartementet pågående utredning på detta område prövade alla tänkbara utvägar i syfte att åstadkomma största möjliga förbättring av vårt livräddningsväsen.

I en till 1952 års riksdag avlåten proposition nr 145 angående dispositionen av överskottsmedel från statens krigsförsäkringsnämnds verksamhet framhöll departementschefen, att den av utskottet i det föregående omnämnda utredningen utvisat bl. a., att en förstärkning av de materiella resurserna, främst tillgången på livräddningsbåtar, vore önskvärd. Departementschefen förordade därför, att av krigsförsäkringsnämndens överskottsmedel två miljoner kronor avsattes till en särskild diversemedelsfond, som skulle disponeras för effektivisering av sjöräddningsväsendet och därmed jämställda ändamål. Beloppet borde enligt departementschefen kunna tagas i anspråk för bl. a. anskaffning av snabbgående undsättningsbåtar. Härigenom syntes departementschefen erfarenheter kunna vinnas till gagn för den fortsatta prövningen av sjöräddningsväsendets lämpliga utformning. Den föreslagna fonden förutsattes få disponeras efter Kungl. Maj:ts bestämmande.

I sitt över berörda proposition avgivna utlåtande nr 212, som godkändes av riksdagen, tillstyrkte utskottet departementschefens förslag. Utskottet framhöll därvid, att berörda medel främst borde användas för anskaffning av snabbgående undsättningsbåtar och förutsatte, att nu ifrågavarande medelstilldelning utan onödig tidsutdräkt omsattes i praktiska åtgärder.

Med anledning härav har efter framställning av Svenska sällskapet för räddning av skeppsbrutne Kungl. Maj:t genom beslut den 26 juni 1953 beviljat sällskapet statsbidrag från ifrågavarande fond med 370 000 kronor för att anskaffa en snabbgående undsättningsbåt för sjöräddningstjänst jämte radarutrustning till densamma. Enligt vad utskottet under hand från sällskapet inhämtat, skall undsättningsbåten användas för hjälpaktioner i Stockholms skärgård. Sällskapet avser att under viss tid pröva ifrågavarande räddningsbåt för vinnande av erfarenhet av båttypen. Härefter avser sällskapet att, därest så befinnes lämpligt, hos Kungl. Maj:t anhålla om medel för anskaffning av ytterligare två räddningsbåtar av samma typ, varav den ena skulle stationeras vid Rörö utanför Göteborgs skärgård och den andra utföra patrulltjänst i södra Östersjön och kring Skånes kuster.

Med hänsyn till vad i ärendet sålunda förekommit och då utskottet har anledning förutsätta, att vid beviljande av medel för ifrågavarande räddningsbåtar närmare utredning skett eller kommer att ske beträffande valet av stationeringsort m. m., synes någon särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av motionerna icke vara påkallad.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 254 och II: 136 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 november 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gillström, Pålsson, Alfred Nilsson, Lundqvist, Edvin Thun, Lodenius och Boman; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Eriksson i Sandby, Johansson i Mysinge, Åkerström, Onsjö, Jansson i Kalix, Birke, Löfroth och Blidfors.